
áslav
VeYejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

1/ M�sto áslav
sídlo: nám. Jana }i�ky z Trocnova p. 1 
I:00236021 
DI:CZ00236021
zastoupené: Ing. Jaromír Strnad, starosta m�sta 

/dále jen poskytovatel/

2/ Formanova áslav, z.s.
sídlo: Masarykova 194, 286 01 áslav
nar. 4
I:08808082 
DI: 4
zastoupený: MgA. Klára Fidlerová, pYedsedkyn� spolku

JUDr. Vlastislav Málek, místopYedseda spolku 

/dále jen pYíjemce/

uzavírají spolu tuto:

VeYejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpotu m�sta áslav 

v Dotaním programu Kultura, spolková innost a cestovní ruch

lánek I. 
Úel dotace

1. Dotace se poskytuje na innost/projekt/aktivitu poYádanou pYíjemcem v rámci Dotaního 
programu Kultura, spolková innost a cestovní ruch 2023 schváleného usnesením . RM/1/15/2023 ze 
dne 11. 01. 2023 (dále jen >dotaní program"), dle platných Zásad pro poskytnutí dotací z rozpotu 
m�sta áslav.

2. PYedm�tem této smlouvy je poskytnutí neinvestiní finanní podpory z rozpotu m�sta áslav 
ve form� dotace (dále jen >dotace") na základ� usnesení . ZM/49/2023 áslavi ze dne

[11



ásl av
17. 04. 2023.

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem . 128/2000 Sb., o obcích, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso a zákonem . 250/2000 Sb., o rozpotových pravidlech územních rozpoto, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zákon o rozpotových pravidlech územních rozpoto").

4. Dotace je ve smyslu zákona . 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve veYejn� správ� a o zm�n� 
n�kterých zákono (zákon o finanní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, veYejnou finanní 
podporou a vztahují se na ni vaechna ustanovení tohoto zákona.

5. Dotace je sluitelná s podporou poskytnutou z rozpotu jiných územních samosprávných celko, 
státního rozpotu nebo strukturálních fondo Evropských spoleenství, pokud to pravidla pro 
poskytnutí t�chto podpor nevyluují.

lánek II. 
Výae dotace

1. PYíjemci je poskytována dotace ve výai 20 000,- K, slovy dvacettisíc korun eských,
z toho:

na celoroní innost spolku 2023 ve výai 20 000,- K.

lánek III.
Zposob úhrady dotace

1. Dotace bude poukázána jednorázov�, bankovním pYevodem na úet pYíjemce, uvedený v záhlaví 
smlouvy, nejpozd�ji do tYiceti dno ode dne podpisu této smlouvy ob�ma smluvními stranami.

lánek IV.
Podmínky pou�ití dotace, práva a povinnosti pYíjemce

1. PYíjemce je oprávn�n erpat dotaci nejpozd�ji do 31.12.2023. ProstYedky dotace nelze pYevád�t 
do roku následujícího. erpáním dotace se rozumí úhrada náklado uznatelných podle Zásad pro 
poskytnutí dotací z rozpotu m�sta áslav (dále jen >uznatelné náklady"). Uznatelné náklady musí 
být uhrazeny do 31.12.2023 a zútovány v úetnictví i daIové evidenci pYíjemce za pYísluané 
zdaIovací období.

2. PYíjemce je povinen pou�ít dotaci výhradn� k úelu uvedenému v l. I. této smlouvy, v souladu 
s právními pYedpisy R, s podmínkami této smlouvy a s podmínkami dotaního programu.

3. PYíjemce zajistí ve svém úetnictví nebo daIové evidenci Yádné vedení a viditelné oznaení 
úetních doklado prokazujících erpání dotace.

4. PYíjemce je povinen pYedlo�it poskytovateli vyútování dotace nejpozd�ji do konce února 
následujícího kal. roku, tj. do 28. 2. na schváleném formuláYi. PYíjemce dotace je rovn�� povinen 
nejpozd�ji do konce února následujícího kalendáYního roku vrátit pYevodem na úet poskytovatele 
pYípadnou nevyerpanou dotaci nebo její ást. V pYípad� vícezdrojového financování je souástí

[2]



>

ásl av
vyútování prokázání spolufinancování ze strany pYíjemce dotace.

5. PYíjemce souhlasí se zveYejn�ním svého jména/názvu (obchodní firmy), data narození/I, adresy 
trvalého pobytu (sídla), úelu dotace a výae poskytnuté dotace.

6. PYíjemce se zavazuje, �e pYi jakékoli prezentaci aktivity, na ni� mu byla dotace poskytnuta, bude, 
dle Zásad pro poskytnutí dotací z rozpotu m�sta áslav, uvád�t m�sto jako poskytovatele dotace.

lánek V. 
Kontrola

1. PYísluané orgány poskytovatele jsou oprávn�ny kontrolovat dodr�ení vaech podmínek pro 
poskytnutí a erpání dotace.

2. PYíjemce je povinen poskytnout souinnost pYi výkonu kontrolní innosti dle odst. 1 tohoto 
lánku, zejména pYedlo�it kontrolním orgánom poskytovatele k nahlédnutí originály vaech 
úetních doklado prokazujících erpání dotace, úetních knihy i daIovou evidenci a veakeré 
podklady, na jejich� základ� byla poskytnuta dotace na innost.

3. PYíjemce je povinen umo�nit poskytovateli provést kontrolu jak v prob�hu, tak i po ukonení 
realizace aktivity, na ni� byla dotace poskytnuta a to jeat� po dobu deseti let podle § 22 odst. 1 
písm. a) zákona o rozpotových pravidlech územních rozpoto.

4. Za dodr�ení úelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost záv�reného 
finanního vyútování odpovídá osoba oprávn�ná jednat jménem pYíjemce, která tuto skutenost 
na vyútování písemn� potvrdí.

lánek VI.
Dosledky poruaení povinností pYíjemce

1. PYi neoprávn�ném pou�ití nebo zadr�ení dotace bude postupováno podle § 22 zákona o 
rozpotových pravidlech územních rozpoto a pYíjemce je povinen dotaci nebo její ást vrátit na 
úet poskytovatele.
Neoprávn�ným pou�itím dotace se rozumí zejména:
- poruaení povinností stanovených touto smlouvou,
- poruaení povinností stanovených dle Zásad pro poskytnutí dotací z rozpotu m�sta áslav v 
Dotaním programu Kultura, spolková innost a cestovní ruch,

nepravdivé údaje uvedené ve formuláYi >}ádosti o poskytnutí dotace v programu Kultura, 
spolková innost a cestovní ruch" a ve formuláYi >Vyútování poskytnuté dotace z programu 
Kultura, spolková innost a cestovní ruch", vetn� �adatelem pYipojených pYíloh t�chto formuláYo

- poruaení povinností, které souvisí s úelem, na který byla dotace poskytnuta,
- neproká�e-li pYíjemce, jak byla dotace pou�ita,
- nepYedlo�í-li pYíjemce ve stanoveném termínu vyútování dotace na schváleném formuláYi.

[3]



áslav
2. Veakeré platby jako dosledky poruaení závazko provede pYíjemce formou bezhotovostního 
pYevodu na úet poskytovatele, v termínu a na íslo útu uvedené v záhlaví této smlouvy.

lánek VII.
Ukonení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Závazkový vztah zalo�ený touto smlouvou lze ukonit na základ� písemné dohody smluvních 
stran nebo odstoupením.

2. V pYípad�, kdy pYíjemce nebude schopen zajistit realizaci aktivity, na ni� mu byla dotace 
poskytnuta nebo ukoní innost, je kterákoli ze smluvních stran oprávn�na od smlouvy 
odstoupit. V takovém pYípad� se pYíjemce zavazuje ji� pYijatou dotaci vrátit poskytovateli do 30 
dno po odstoupení od smlouvy. Odstoupení od smlouvy má za následek, �e poskytovatel 
nepouká�e pYíjemci dotaci a pYíjemce sejí nemo�e platn� domáhat.

lánek Vlil. Záv�rená ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti a úinnosti dnem podpisu ob�ma smluvními stranami.

2. Jakékoli zm�ny této smlouvy lze provád�t pouze formou písemných postupn� íslovaných 
dodatko na základ� dohody obou smluvních stran.

3. Vztahy touto smlouvou neupravené se Yídí pYísluanými ustanoveními zákona . 89/2012 Sb., 
obanský zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso a dle Zásad pro poskytnutí dotací z rozpotu 
m�sta áslav platných pro Dotaní program Kultura, spolková innost a cestovní ruch.

4. Tato smlouva je sepsána ve tYech vyhotoveních, z nich� dv� jsou urena pro poskytovatele a 
jedno pro pYíjemce.

5. Smluvní strany prohlaaují, �e �ádost a Zásady pro poskytnutí dotací z rozpotu m�sta áslav v 
Dotaním programu Kultura, spolková innost a cestovní ruch mají k dispozici a �e je pYíjemci 
jejich obsah znám.

6. Smluvní strany prohlaaují, �e tato smlouva byla sepsána na základ� pravdivých údajo, podle 
jejich svobodné a vá�né vole, a na dokaz toho pYipojují své vlastnoruní podpisy.

V áslavi dne

PYíjemcePoskytovatel

[41




